
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

ヒルトン東京ベイでは、恒例の「ヒルトン東京ベイ・クリスマス・トレイン」を2020年11月6日（金）から2021年
1月11日（月・祝）まで開催いたします。ヨーロッパの冬の山村風景を再現した総面積60㎡の大規模な

ジオラマと鉄道模型は、ホテルを訪れる沢山の人々の心を魅了し、お子様はもちろん幅広い年齢層の方々
にご好評いただいています。

2000年より開始した当イベントは、社会貢献活動の実行という目的も有しております。「ヒルトン東京ベイ・ク

リスマス・トレイン」で集められた寄付金や企業様からのご協賛金は、支援を必要とする子ども達のために役
立てられています。

ヒルトン東京ベイ・クリスマス・トレインに関する詳細は裏面に記載しておりますので、ぜひご高覧いただき、
当活動に対するご理解ご協賛を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

Christmas
Train2020



＜クリスマス・トレインについて＞

ヒルトン東京ベイでは、毎年11月初旬から翌年1月中旬まで、ロビーにて「ヒルトン東京ベイ・クリスマス・トレイン」
を展示しています。

ヨーロッパの冬の山村風景を再現した総面積60㎡の大規模なジオラマと鉄道模型は、ホテルを訪れる沢山の
人々の心を魅了し、お子様はもちろん幅広い年齢層の方々にご好評をいただいています。

毎年たくさんの来客者を生むこのイベントの最大の目的は、チャリティーです。
「ヒルトン東京ベイ・クリスマス・トレイン」では、企業様からの協賛金を国内のNPO法人等に寄付しています。

2000年より開始した「ヒルトン東京ベイ・クリスマス・トレイン」で集められた協賛金は、支援を必要とする子ども達
のために使われました。

2020年も、当活動にご賛同いただける企業様を募集しております。「クリスマス・トレイン」の列車や看板に企業
名を掲示することにより、参加される企業様がこのチャリティー活動を支え、社会的責任（CSR）を担う組織として
多くの方に認知いただくサポートができればと存じます。

皆様のご参画を、心よりお待ちしております。

ヒルトン東京ベイ・クリスマス・トレインに関するお問い合わせは
代表 本多 廣作（ほんだ こうさく）
担当 岡部 蛍（おかべ ほたる）
047 355 5000 (TEL)
047 355 5019 (FAX)
hotaru.okabe@hilton.comまで

＜2019年の協賛金による活動内容＞

千葉県の児童養護施設に遊具や菜園、ピザオーブンを設置

特定非営利活動法人 プレイグラウンド・オブ・ホープが展開する、子どもの遊び場を作るプロジェクト「プレイグラ
ウンド・オブ・ホープ」に参加しました。

千葉県君津市にある児童養護施設「はぐくみの杜」で、子どもたちの食育のための菜園作りとピザオーブンを設置
しました。また、千葉県館山市にある児童養護施設「船形学園」では、以前建設したプレイセットの増築や、ピク
ニックテーブルの作成、施設プールの修繕を行いました。

ヒルトン東京ベイの活動はただ寄付をするだけではありません。何度も現地へ赴き、子どもたちの声を聞き、子ど
もたちの喜ぶ顔を実際に見ることに意義を感じています。一度きりではなく、継続するサポートを目指して活動して
います。今後も、クリスマス・トレインで頂戴する協賛金を、未来ある子ども達に寄付する予定です。

これまで寄付にご協力いただいた皆様の温かいご支援に、心から感謝申し上げます。


